terra viventium (Isa. xxxviii, 10). Pro quo Septuaginta **A** dixerunt: *Nequaquam ultra videbo salutare Dei in terra viventium*. De qua et alibi scriptum est: *Placebo Domino in regione viventium* (Psal. cxiv, 9). Hoc autem est omne quod hic metuit Ezechias, ne salutare Dei, id est Jesum, ductus ad inferos nequaquam mereatur aspicere. Hinc est quod sequitur, ita dicens: *Non aspiciam hominem ultra et habitatorem*. Timet ergo satis ne non videat Dominum in terra viventium, ne generatio illius subito instar tabernaculi dissolvatur, ne in telæ similitudinem in ipso lucis exordio præcidatur, et nequaquam de semine ejus Christus oriatur. Sed misericors Dominus cito flectitur **B** **54** ad clementiam, provocatur ad misericordiam. Et immutat illico sententiam, quam secundum præscientiam promulgarat ad probationem fidei ejus, et dat spatium generandi etiam in quo mystica futurorum sacramenta monstrentur. Unde et post tertium annum concessæ vitæ Manasses nascitur, per quem origo Christi duceretur, quia post mortem patris duodennis legitur regnasse. Ex quo fit et quidquid antea fuerat desperatum, hoc totum quamvis malus fuerit, per successionem patris, postea in eo sit reparatum. Ergo iste omnis erat fetus, quia desperabat Christum de suo semine nasciturum, quem multis Dei oraculis noverat repositum, et coram positus plurimis Isaia verbis quotidie audierat prophetatum. Sed, ut verius loquar, credebat hic, et dubitabat, ideoque sic amarissime flebat. Flebat igitur, quia dictum ei fuerat, cum esset sine liberis, *Dispone domui tuæ, quia morietur tu et non vives*; credebat autem, quia qui promiserat non mentitur, Deus. Sed vicit fides timorem. Idcirco sub spe vitæ, sicut sermo divinus narrat, tam subito consolatur. Unde et nos ergo credamus, quem post tantas Patrum promissiones læti suscepimus, atque, eo ducente, per ipsam successionis lineam, usque ad ipsum firmi perveniamus.

Manasses quippe genuit Amon. Amon autem Josiam. Josias vero genuit Jechoniam et fratres ejus in transmigratione Babylonis. Josias iste est rex justissimus, qui, antequam nasceretur, proprio ex nomine quia futurus erat per prophetiam Spiritus sancti est promissus. Sed tamen ejus justitia non invenitur in filiis quos in transmigratione Babylonis genuisse dicitur. Non quod Josias in transmigratione filios suos genuerit, qui nusquam legitur transmigratus; sed quia non sunt secuti eum filii ejus, dicuntur quasi ex prædestinatione Dei geniti ad transmigrandum. Non, inquam, in transmigratione, sed ad transmigrandam, id est, utique ad transmigrandum. Jechoniam autem et fratres ejus idcirco simul ponit, ut quorum erat communis impietas, et cœqualis infamia, fieret simul una supplicii sui et miseriarum memoria. Etenim, vulnerato Josia in bello contra Nechao regem Ægypti, atque defuncto, Joachaz filius, qui et Sellam, successit in regnum, et regnavit tribus mensibus in Hierusalem, deinde est translatus in Ægyptum. Et constituit pro eo rex Ægypti fratrem ejus